
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05344
 Del: 30/07/2014
 Esecutivo da: 30/07/2014
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Servizio di lavaggio e stiratura di capi vestiario ed accessori del Corteo Storico della Repubblica 
Fiorentina - Calcio Storico - affidato, per l'anno 2014, alla Lavanderia Ermellina.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25.9.2013, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2013 
e che con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti  
di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma,
-  il  Ministero  dell’Interno,  con  proprio  decreto  del  29.4.2014,  ha  differito  al  31.7.2014  il  termine  per  
l’approvazione del Bilancio di previsione 2014 per gli Enti locali,
- l’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, disciplina il periodo di esercizio provvisorio,
- con deliberazione di Giunta n. 450/698 del 30.12.2013 vengono assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il 
periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. 2013 ridotte del  
15%;

Considerato che la Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e  
Servizi Generali deve provvedere, come richiesto dall’Ufficio di Gabinetto - Tradizioni Popolari Fiorentine 
con nota del 23.5.2014, all'affidamento del servizio di lavaggio e stiratura di capi vestiario ed accessori del  
Corteo Storico della Repubblica Fiorentina per l’anno 2014;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. n. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento 
di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163”, dando atto del rispetto del combinato di cui agli  
articoli n. 8 comma 8 e n. 47 comma 9 del DL 24.4.2014 n. 66;

Atteso  che  per  l’esecuzione  del  servizio  in  parola  risultano  abilitate,  nel  Mercato  Elettronico 
dell’Amministrazione, le aziende Cappellini Pietro, Ekolav e Lavanderia Ermellina ed è stato richiesto alle 
stesse di offrire una unica percentuale di ribasso da applicare ai prezzi dei singoli capi ed accessori formulati  
sul Mercato stesso;

Preso atto che ha formulato nuova offerta solamente l’azienda Lavanderia Ermellina come sotto indicato:
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05344



- Ribasso del 5%;

Ritenuto pertanto di  affidare il  servizio di  lavaggio e  stiratura  di  capi  vestiario  ed accessori  del  Corteo  
Storico della Repubblica Fiorentina alla Lavanderia Ermellina che offre l’esecuzione del servizio con un 
ribasso del 5% sui prezzi dei vari capi e accessori come descritto nell’unito preventivo di spesa;

Preso atto che la Lavanderia Ermellina ha confermato la propria offerta in data 15.7.2014;

Redatto  l’unito  preventivo  dal  quale  si  rileva  che  la  spesa  complessiva  ammonta  a  €  8.051,57=  IVA 
compresa, ritenuta congrua;

Dato  atto  della  dichiarazione  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  dott.  Marco  Andrea  Seniga 
Dirigente del Servizio Centrale Acquisti, allegata quale parte integrante al presente provvedimento, attestante  
l’esclusione  del  conflitto  di  interessi  del  Responsabile  stesso  nei  confronti  dell’aggiudicatario  della 
procedura suddetta;

Dato atto altresì che in data 17.4.2014 è stato acquisito il DURC del sopra citato aggiudicatario e che tale  
documento risulta regolare;

Ritenuto altresì  che la  spesa di  cui  al  presente  provvedimento  non rientra  nelle  limitazioni  previste  dal 
comma 1 dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione;

D E T E R M I N A

1) Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva di € 8.051,57= IVA compresa e di  
affidare il servizio di lavaggio e stiratura di capi vestiario ed accessori del Corteo Storico della Repubblica  
Fiorentina - Calcio Storico, per l’anno 2014, alla LAVANDERIA ERMELLINA di Giovannelli Ermellina - 
con sede in Firenze, Via F. Grifeo n. 1/A – P.I. 02051430482 (cod. forn. 25164);

2) Di imputare la somma complessiva di € 8.051,57= IVA compresa sul capitolo 31320, esercizio 2014, a 
favore della LAVANDERIA ERMELLINA - cod. SIOPE 1332 - CIG ZEB0FDD914.

DEFINIZIONE DI SPESA 

LAVANDERIA ERMELLINA

Quantità Descrizione Prezzo M.E. Ribasso 5% Nuova Offerta Totale
250 Giacche figuranti 4,50 0,225 4,275 1.068,75=
250 Pantaloni lunghi figuranti 3,60 0,18 3,42 855,00=
230 Giacche calcianti 5,00 0,25 4,75 1.092,50=
250 Pantaloni lunghi calcianti 5,00 0,25 4,75 1.187,50=
32 Costumi dame 27,00 1,35 25,65 820,80=
50 Giacconi 7,20 0,36 6,84 342,00=

100 Calzamaglia 2,00 0,1 1,90 190,00=
300 Calze lunghe 0,70 0,035 0,665 199,50=
32 Calze corte 0,50 0,025 0,475 15,20=
30 Mantelli 13,20 0,66 12,54 376,20=
30 Sciarpe 1,80 0,09 1,71 51,30=
10 Sciarpe lunghe 2,20 0,11 2,09 20,90=

200 Cappelli 2,00 0,1 1,90 380,00=

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05344



     6.599,65=
    IVA 22% 1.451,92=
  TOTALE del SERVIZIO    8.051,57=

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA LAVANDERIA ERMELLINA E DICHIARAZIONE RUP

Firenze, lì 30/07/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Sonia Nebbiai

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31320 0 14/004264 00 8051,57

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/07/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05344


	D E T E R M I N A

